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Bike & Drive

Her er alle muligheder for en både anderledes og begivenhedsrig rejse i New Zealand.

I firehjulstrækker lægger du de trafikerede hovedveje bag dig og begiver dig ad små snoede landeveje
helt ud i krogene af dette forunderlige land.

Med dig har du også en mountainbike samt detaljerede forslag til spektakulære ture undervejs. Med bilen
følger desuden en udførlig beskrivelse af ruten, kort, oversigt over attraktioner samt beskrivelse af de
steder der overnattes.

Slut evt. rejsen af med et ophold på Fiji; en ægtetropeø. Se mere her. Priser fra kun kr. 2.200.

28 dage fra kun kr. 36.895
Pris pr. person, når 2 rejser sammen.

Turen kort

Dag 1: Afrejse fra Danmark 
Fra Danmark sættes kursen østover mod Asien og
New Zealand.

Dag 2: Mellemlanding i Østen  
Efter en mellemlanding i Østen fortsættes mod
New Zealand. Men hvorfor ikke blive et par dage i
f.eks. Singapore, Hong Kong eller Bangkok og
oplev disse fascinerende og eksotiske storbyer?

Dag 3: Ankomst Auckland 
Ved ankomsten til Auckland bliver du mødt i
lufthavnen af vores repræsentant, der vil sørge for,
at du bliver kørt til dit hotel. Her kan du hvile ud
efter rejsen eller begive dig ud i Auckland på egen
hånd. Auckland er med sine ca. 1,3 mio.
indbyggere New Zealands største by og samtidig
en af de mest dynamiske. Her findes et rigt
kulturliv, og indbyggerne bruger meget tid

udendørs i det dejlige klima. Men byens største
attraktion er dens smukke beliggenhed i hjertet af
Auckland-bugten. Auckland er den storby i verden,
hvor flest indbyggere har deres egen båd, og ofte
vil du kunne se en skov af hvide sejl glide rundt
mellem hinanden ude på bugten. Et syn, der har
givet byen kælenavnet: "City of Sails".

Dag 4: Auckland – Coromandel-halvøen 
Du henter din firehjulstrækker og mountainbike fra
morgenstunden og lægger Auckland bag dig. Målet
er den lille fiskerby Whitianga på østkysten af
Coromandel-halvøen. Nyd stemningen i det lille
samfund, inden du fortsætter til de fantastiske
klippeformationer ved Cathedral Cove, der kun kan
opleves til fods eller ved at sejle dertil. Afslut
dagens sightseeing ved Hot Water Beach, hvor det
ved ebbe er muligt at opleve et yderst
bemærkelsesværdigt fænomen. Under det hvide
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sand strømmer varmt vand, og det er meget
populært at grave sig et "spabad" i sandet og lade
det fylde op med naturligt varmt vand tempereret
med køligere havvand. Du overnatter i Tairua, der
byder på en fantastisk udsigt fra Paku Hill..

Dag 5: Coromandel-halvøen 
Du har hele dagen til at udforske den naturskønne
Coromandel-halvø, men om du gør det i bil eller på
cykel er helt op til dig. Nogle af scenerne til Narnia
2-filmen om Prins Caspian er optaget ved
Cathedral Cove, og måske ønsker du at vende
tilbage for at udforske dette område, der er et af
de smukkeste steder for en svømmetur. Cooks
Beach er et andet godt bud, men Coromandel-
halvøen byder også på meget andet end
fantastiske kystscenerier. Store dele af halvøen er
dækket af tæt regnskov, der giver en fornemmelse
af, hvordan Nordøen så ud, da de første
mennesker kom hertil. Følg en af de mange
vandreruter gennem den tempererede regnskov og
stå ansigt til ansigt med træer, som ville kunne
fortælle om maorikrigere, guldgravere,
landbrugere og naturbeskyttelsesfolk, der gennem
tiderne har sat deres præg på Coromandel.
Hvordan du end vælger at udforske området, er du
sikret storslåede naturoplevelser.

Dag 6: Coromandel-halvøen – Rotorua  
Dagen i dag byder både på store natur- og
kulturoplevelser, når du kører mod Rotorua, der
udgør hjertet for New Zealands maorikultur.
Rotorua er kendt for sin særdeles livlige
geotermiske aktivitet, og efterhånden som du
nærmer dig området, mødes du af en
karakteristisk "duft" af svovl fra den vulkanske
undergrund. Man vænner sig forbavsende hurtigt
til lugten! Mudderet i mudderpølene bobler lystigt
på kogepunktet. Det ryger op af sprækker og
rendesten, og de mange gejsere syder og sprutter
af varme. Du har god tid til at stifte bekendtskab
med både de sælsomme naturfænomener og også
den fascinerende maorikultur. Oplev maoriernes
smukke træudskæringer, og når aftenen sænker
sig, kan du sætte dig til bords til en traditionel
Hangi-middag tilberedt i en jordovn. I forbindelse
med middagen vil lokale maorier introducere dig til
deres fascinerende kultur med sang og traditionelle
danse.

Dag 7: Rotorua 
Dagen er til rådighed i Rotorua, hvor der er et stort
udvalg af kortere eller længere cykelture.

Dag 8: Rotorua – Lake Waikaremoana – Hawkes

Bay 
Rejsen byder i dag på en af turens allersmukkeste
køreture. Turen går ad små veje, og du vil være
glad for, at du sidder i en firehjulstrækker. Vejen
fører gennem den sjældent besøgte Urewera
National Park, der er kendt for sin uberørte natur
og den dybblå sø, Lake Waikaremoana, der ligger
spektakulært mellem lave skovklædte bjerge. Ved
Wairoa møder du hovedvejen, der vil føre dig til
Napier. Tilbage i 1800-tallet var Napier en vigtig
udskibningshavn for Nordøens utallige fårefarme.
Men i 1931 blev byen næsten totalt ødelagt af et
jordskælv, og hele bymidten måtte genopbygges.
Dette blev gjort i datidens populære stil - art deco.
Det centrale Napier er i dag et så enestående
eksempel på art deco-stilen, at den er nomineret
til optagelse på UNESCOs prestigefyldte World
Heritage List.

Dag 9: Hawkes Bay 
Napier ligger smukt i Hawkes Bay, der er et af New
Zealands mange vinområder. Dette er garant for
både smukke landskaber og ualmindelig god mad
og vin. Vi anbefaler, at du finder cyklen frem og
følger den såkaldte "Wine and Food Trail", der vil
føre dig til en række af områdets bedste vingårde
og restauranter. Hele turen er på ca. 50 km, men
der er utallige muligheder for at holde pause
undervejs. En anden spændende udflugt går til
Cape Kidnappers, der er hjem for den største
koloni af suler i New Zealand. Her kan du på nært
hold opleve de yndefulde havfugle, der har et
vingefang på helt op til to meter.

Dag 10: Hawkes Bay – Wellington  
Fra Napier går turen gennem et andet af New
Zealands glimrende vindistrikter, Martinborough.
Der er gode muligheder for en kortere cykeltur
mellem vinmarkerne, inden du fortsætter sydpå til
hovedstaden, Wellington. Wellington ligger som et
amfiteater vendt mod havet og med en moderne
bykerne omgivet af stejle grønne bakker, hvor
pastelfarvede træhuse klæber sig til skråningerne.
Wellington er New Zealands kulturelle hjerte, og et
besøg på det glimrende Nationalmuseum, Te Papa,
er bestemt værd at overveje. Museet giver på
interaktiv vis en meget fin introduktion til bl.a.
maorifolkets kultur samt til New Zealands fauna,
flora og geologiske natur.

Dag 11: Wellington – Picton – Blenheim 
Forude venter en af verdens smukkeste
færgerejser over Cook-strædet til Sydøen.
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Indsejlingen til Picton mellem små vige og krogede
bugter med træbregner og honningfarvede
sandstrande leder tankerne hen på den svenske
skærgård - tilsat et stænk tropisk frodighed.
Fra Picton er der blot 30 km til Blenheim i den
tyndt befolkede Marlborough-region, som er
dagens mål. Blenheim har flere solskinstimer i
gennemsnit end nogen anden by i New Zealand,
hvilket gør klimaet ideelt til vindyrkning. Her
produceres nogle af verdens bedste Sauvignon
Blanc-vine, og Marlborough er da også den
ubestridte stjerne blandt New Zealands
vindistrikter. En glimrende 30 km lang cykelrute vil
føre dig rundt mellem vinmarkerne.

Dag 12: Blemheim – Abel Tasman National Park 
Fra Blenheim går turen ad den smukke Queens
Charlotte Drive til Havelock, der blandt
gourmetkendere er berømt for sine lækre
muslinger. Næste stop er den ofte solbeskinnede
by Nelson, der rummer en aktiv lokal kunstscene,
inden du når frem til Marahau ved Abel Tasman
National Park. Dette område byder på nogle af de
mest spektakulære kystlandskaber i hele New
Zealand, og parken er en populær destination for
naturelskere. Her er masser af vandreture at
vælge imellem. En anden fristende mulighed er at
leje havkajakker og sejle en tur langs kysten.
Lyder al dette for aktivt, byder den vidunderlige
Kaiteriteri-strand på al det gyldne sand og lune
vand, du kunne drømme om.

Dag 13: Abel Tasman National Park 
Dagen er til fri disposition. Der er f.eks. utallige
cykelruter at vælge imellem, men et rigtig godt
bud er den ca. 30 km lange tur fra Marahau til
Kaiteriteri-stranden og tilbage via Riwaka. Også
bådture er der mange forskellige af. De fleste vil
tage dig til afsidesliggende bugter, hvor du kan
nyde den uspolerede natur og svømme i det
fristende, klare vand. Nogle ture sejler dig endda
til én bugt og henter dig fra en anden, så du har
mulighed for at vandre mellem bugterne i
nationalparken. Sørg for at holde udkig efter
sæler, der ynder at solbade på klipperne langs
kysten.

Dag 14: Abel Tasman National Park – Punakaiki
Pancake Rocks 
Ruten vil i dag fører dig via Murchinson og Buller
River til vestkysten af Sydøen. Vestkysten er langt
mere tyndt befolket end østkysten, og det er her,
du finder landets vildeste og mest uberørte natur.
Dyrelivet er også rigt, hvilket er tydeligt ved Cape
Foulwind, hvor en koloni af sæler holder til. Også

en af New Zealands mest surrealistiske
klippeformationer findes langs denne kyst; de
såkaldte "Pancake Rocks!". Navnet er velvalgt, for
havets brusen har eroderet klipperne, så de ligner
stabler af pandekager. .

Dag 15: Punakaiki 
Den rå kyststrækning er ideel til oplevelser på
cykel, så hele dagen er afsat til at udforske dette
storslåede område. Antallet af mulige ruter er
uendeligt, men en oplagt tur er at følge kystvejen
og slå et smut ind i Paparoa National Park. Der er
ingen cykelstier i parken, men udnytter du vejene
og vandrestierne, har du her fantastiske
muligheder for at opleve et stykke new zealandsk
natur, kun meget få turister i landet besøger.
Naturen i Paparoa er meget uberørt, og mange
naturentusiaster i New Zealand regner denne
nationalpark for at være blandt de ypperste
naturområder i hele landet. Hvor langt du cykler er
helt op til dig, men du vil blive rigt belønnet.

Dag 16: Punakaiki – Franz Josef gletsjer 
Efter morgenmad sætter du kursen sydpå langs
den 500 km lange øde vestkyst. Vejen løber på et
smalt stykke land mellem bjergkæden Southern
Alps og det brølende Tasmanske Hav. Der er ikke
mange byer på dette stykke. En undtagelse er
Hokitika, der er kendt for sin new zealandske jade
(kaldet greenstone). Her drejer vejen væk fra
kysten og fører dig ind igennem pragtfulde
tempererede regnskovsområder fyldt med
brusende floder, rislende vandløb og utallige
gletsjere. Dette er Westland National Park, hvor du
finder dagens mål: Franz Josef-gletsjer. Gletsjeren
stammer fra ismassiver i de nærliggende bjerge og
fortsætter hele vejen ned i regnskoven. Det er
muligt at komme helt tæt på gletsjeren, så vi
anbefaler, at du cykler fra hotellet op til foden af
gletsjeren, hvorfra du kan udforske området til
fods.

Dag 17: Franz Joseph – Wanaka via Haast-passet 
Fortsæt sydpå mod Haast. Undervejs er der gode
muligheder for både kortere og længere
vandreture. Mellem oktober og december samles
pingviner langs disse kyster, og med lidt held er
det muligt at se dem jage i havet. Det er også
værd at holde udkig efter det særlige Kahikatea-
træ, der har vokset her siden præhistorisk tid. Fra
Haast snor vejen sig over Haast-passet, hvor du
mødes af et åbent landskab med brede smukke
dale omgivet af højdedrag og lave bjerge. Midt i
dette højland ligger den hyggelige lille by Wanaka
ned til de blå og grønne smeltevandssøer, Lake
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Wanaka og Laka Hawea.

Dag 18: Wanaka 
Du har hele dagen i Wanaka. Gå en tur langs
søerne eller fat cyklen og kør ad Fisherman's
Track. Det alpine landskab i den nærliggende Mt.
Aspiring National Park lokker også med glimrende
vandreture og gode muligheder for klatring og
fiskeri. Trænger du til en pause fra friluftslivet, er
det måske værd at kigge indenfor i egnens unikke
museum for kampfly.

Dag 19: Wanaka – Queenstown 
Der er blot lidt mere end 100 km fra Wanaka til
Queenstown, men ruten fører over New Zealands
officielt højeste farbare pas. Så du har en smuk tur
foran dig. Området er et populært skisportssted i
vinterhalvåret, men naturelskere kommer her hele
året for at nyde de storslåede omgivelser. Det
sidste stykke mod Queenstown går forbi
frugtplantager og vingårde. Queenstown bugter sig
spektakulært over skråningerne ned til Lake
Wakatipu og er omkranset af bjergkæden The
Remarkables. Søen er helt speciel, idet dens
overflade hæver og sænker sig 12 cm hver femte
minut. Ifølge maoriernes mytologi ligger en
ulykkelig mands hjerte og banker på bunden af
søen, fordi han ikke måtte få sin udkårne
prinsesse. I dag er byen kendt i hele verden for
sine mange adrenalinfyldte aktiviteter, der foregår
både til vands, til lands og i luften.

Dag 20: Queenstown 
Udbuddet af aktiviteter i Queenstown er
astronomisk. Kast dig ud i alverdens actionfyldte
aktiviteter fra bungeejumping til jetski, eller besøg
den berømte Fiordland National Park på en
dagstur. De new zealandske fjorde kan nås både i
egen bil, på organiserede busture eller på en
spektakulær flyvetur over området.
Historieinteresserede bør fatte cyklen og køre
gennem de smukke scenerier til den gamle
guldmineby, Arrowtown. Guld blev fundet her i
1862 og snart var Arrowtown en driftig
nybyggerby. I dag er guldet sluppet op, men
Arrowtown står tilbage som et velbevaret og meget
charmerende minde om de tidlige pionerdage.
Denne cykeltur er ca. 50 km lang. Queenstown i
sig selv er en charmerende by, og du kan let bruge
dagen på bare at shoppe lidt og nyde den smukke
udsigt over Lake Wakatipu og bjergene fra en
velvalgt solbeskinnet café.

Dag 21: Queenstown 
Idag skal du på cykeltur til Mavora Lakes. Men

først tager du med det gamle dampskib TSS
Earnslaw tværs over Wakitipu-floden til Walter
Peak Station, hvor du møder dagens guide, som
står klar med cyklerne.

Dag 22: Queenstown – Mount Cook 
Fra Queenstown fortsætter du ad mindre veje ind i
det centrale højland. Landskaberne her er mere
bronzefarvede, og står i skærende kontrast til de
frodige grønne egne langs vestkysten.

Dag 23: Mount Cook 
Dagen er til rådighed i det smukke område ved
New Zealands højeste bjerg.

Dag 24: Mount Cook – Mt. Hutt 
Ikke langt fra Omarama ligger Clay Cliffs.
Morgenlyset er betagende smukt over denne
bizarre klippeformation, der synes at høre mere
hjemme i de amerikanske ørkenstater end New
Zealand. Fortsæt nordpå ad små veje til den
turkise sø, Lake Pukaki. Herfra snor vejen sig
dybere og dybere ind i bjergene til den dramatiske
smeltevandssø, Tekapo, der er dagens mål. I
søens smukke, turkise vands genspejles de
omkringliggende bjergtinder, og i klart vejr vil du
kunne se Mt. Cook rejse sig majestætisk mod
himlen i det fjerne. På bredden står en lille
stenkirke mutters alene i det øde landskab.
Udsigten fra alteret er betagende smuk. På en
nærliggende høj vidner en bronzestatue af en stolt
fårehund om, hvad mange af områdets beboere
ernærer sig med. Fortsæt over Canterbury Plains
mod bjergene. Canterbury Plains er et af New
Zealands vigtigste landbrugsområder, for på denne
flade, grønne slette græsser store flokke af
Canterbury-lam, der er berømte verden over for
deres fine uld og velsmagende kød.

Dag 25: Mt. Hutt – Christchurch 
Du lægger bjergene bag dig, og kører videre over
Canterbury Plains til Christchurch, der er den
største by på Sydøen. Christchurch er helt unik.
Byen har så mange lighedspunkter med England,
at mange kalder den for "Den mest engelske by
uden for England". Det er let at se hvorfor.
Byggestilen er umiskendeligt engelsk inspireret
med små blomsterhaver fyldt med pelargonier,
georginer og krysantemummer. Gå en tur langs
Avon-floden eller ind til den smukke nygotiske
katedral på Cathedral Square, og du vil snart føle
sig hensat til Cambridge eller Oxford. Gå ikke glip
af de gamle universitetsbygninger, der i dag huser
byens Arts Centre, hvor lokale kunsthåndværkere
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har deres atelierer og gallerier. Et perfekt sted at
indkøbe unikke souvenirs.

Dag 26: Afrejse fra Christchurch 
Dagen er til fri disposition i Christchurch indtil det
er tid at køre i lufthavnen. Her afleveres bilen, og
hjemrejsen begynder.

Dag 27: Mellemlanding i Østen 
Der skiftes fly i Asien hvorefter rejsen fortsætter
mod Danmark.

Dag 28: Ankomst i Danmark 
Du ankommer til Danmark rig på oplevelser.
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Prisoversigt

Pris pr. person, når 2 rejser sammen

Rejseperiode Pris fra kr.

1. april - 20. juni 2012 36.895

21. juni - 15. august 2012 38.350

16. august - 9. december 2012 36.895

10. december - 29. december 2012 38.295

30. december - 31. marts 2013 36.895

For afrejse efter 31. marts 2013 - ring og hør for pris.

Der kan forekomme tillæg for ophold over jul og nytår, i messeperioder eller ved særlige begivenheder.
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Prisen inkluderer

28 dage fra kun kr. 36.895
Pris pr. person, når 2 rejser sammen.

• Flyrejse, Billund/København - New Zealand t/r
• Flyskatter
• "Meet & Greet" i lufthavnen samt transport til hotellet i Auckland
• 24 dages billeje (Toyota RAV 4 eller lignende firehjulstrækker) inkl. fri km, lovpligtig ansvarsforsikring

og detaljeret rutebeskrivelse
• 23 overnatninger på forskellige moteller, hoteller og lodges (3-stjernede)
• Færgetransport mellem Nordøen og Sydøen
• Administrationsgebyr og konkursdækning i henhold til Rejsegarantifonden

Tilkøb

• Indenrigstilslutning
• Afbestillingsforsikring
• Rejseforsikring
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Kontakt os

MyPlanet Århus

Søren Frichs Vej 34 A
8230 Åbyhøj
Tlf.: 70 12 50 11
e-mail: rejser@myplanet.dk

Åbningstider
Mandag - torsdag kl. 9.00 - 17.00
Fredag kl. 9.00 - 16.30

MyPlanet København
Strandboulevarden 122, 2.
2100 København Ø
Tlf.: 70 12 50 11
e-mail rejser@myplanet.dk

Åbningstider
Mandag - torsdag kl. 9.00 - 17.00
Fredag kl. 9.00 - 16.30
Bus 18 kører til døren
Tog til Nordhavn station og 10 min. gang
Parkering på offentlig vej mod betaling

Søger du inspiration? - Kom til rejseforedrag
Har du brug for mere viden og inspiration til din rejse, så kom til gratis rejseforedrag.
Se listen med alle MyPlanets rejseforedrag på www.myplanet.dk/rejseforedrag


